
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «31» января 2022 года № 836/36-22-6 
РЕШЕНИЕ 

О внесении изменений в статью 2 
Положения об администрации города  
Южно-Сахалинска, утвержденного 
решением городского Собрания 
Южно-Сахалинска от 28.11.2012 
№ 704/42-12-4 

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города 
Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Внести в статью 2 Положения об администрации города Южно-Сахалинска, 
утвержденного решением городского Собрания Южно-Сахалинска от 28.11.2012  
№ 704/42-12-4, следующие изменения: 

1) часть 3 изложить в следующей редакции: 
«3. В структуру администрации города входят: 
1) мэр города; 
2) первый вице-мэр (первые вице-мэры) города; 
3) вице-мэры города; 
4) управляющий делами администрации города; 
5) аппарат администрации города; 
6) отраслевые (функциональные) органы администрации города. 
Штатное расписание аппарата администрации города утверждается распоряжением 

администрации города, а штатное расписание отраслевого (функционального) органа 
администрации города утверждается руководителем соответствующего отраслевого 
(функционального) органа администрации города.»; 

2) часть 4 изложить в следующей редакции: 
«4. Первый вице-мэр (первые вице-мэры) города, вице-мэры города, управляющий 

делами администрации города назначаются и освобождаются от должности мэром города. 
Должности первого вице-мэра (первых вице-мэров), вице-мэров города, управляющего 
делами администрации города вводятся в целях обеспечения руководства 
жизнедеятельностью города и решения социальных вопросов. 

Распределение обязанностей между первым вице-мэром (первыми вице-мэрами), 
вице-мэрами города, управляющим делами администрации города, их полномочия 
устанавливаются распоряжением администрации города.»; 

3) часть 5 изложить в следующей редакции: 
«5. С должностными лицами администрации города (первым вице-мэром (первыми 

вице-мэрами), вице-мэрами города, помощниками мэра города, управляющим делами 
администрации города заключается срочный трудовой договор на срок полномочий мэра 
города.»; 



2 
 

4) часть 15 изложить в следующей редакции: 
«15. В структуре администрации города, утверждаемой решением Городской Думы, 

представляемой в текстовом выражении, указывается мэр города, первый вице-мэр 
(первые вице-мэры) города, вице-мэры города, управляющий делами администрации 
города, аппарат администрации города, перечень и наименования отраслевых 
(функциональных) органов администрации города.». 

2. Администрации города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) в срок до 01.04.2022 
подготовить и внести на рассмотрение Городской Думы города Южно-Сахалинска проект 
решения о внесении изменений в Устав города Южно-Сахалинска в части актуализации 
структуры администрации города Южно-Сахалинска и перечня должностных лиц 
администрации города Южно-Сахалинска, с которыми мэр города заключает срочный 
трудовой договор. 

3. Администрации города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) в срок до 01.04.2022 
подготовить и внести на рассмотрение Городской Думы города Южно-Сахалинска 
проекты решений о внесении изменений в положения об отраслевых (функциональных) 
органах администрации города Южно-Сахалинска в части приведения в соответствие с 
частью 15 статьи 2 Положения об администрации города Южно-Сахалинска, 
утвержденного решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 28.11.2012 
№ 704/42-12-4. 

4. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для 
подписания и опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет 
Городской Думы города Южно-Сахалинска по Регламенту и местному самоуправлению 
(Логвинов И.В.). 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев 


